
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15  

ИМ. Н.А.ТХАГУШЕВА а. АГУЙ-ШАПСУГ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

(МБОУ СОШ № 15 им. Н.А. Тхагушева а. Агуй-Шапсуг) 

 

 

П Р И К А З 

от 31.08.2022г.                                                                                №  50/33-О 

 

а. Агуй-Шапсуг 

 

Об обеспечении информационной безопасности 

при организации и проведении всероссийских проверочных работ 

осенью 2022 года 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 

16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году», в соответствии с письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки (Рособрандзор) от 9 августа 2022 года 

№08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», письмом государственного 

казѐнного учреждения Краснодарского края Центр оценки качества 

образования от 10 августа 2022 года №502 «О проведении ВПР осенью 2022 

года», приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края №1161 от 25 марта 2020 года «Об утверждении 

регламента организации и проведения ВПР в Краснодарском крае», приказа 

управления образования администрации муниципального образования 

Туапсинский район от 19.08.2022 г. № 673 «Об организации и проведении 

Всероссийских проверочных работ в муниципальном образовании 

Туапсинский район осенью 2022 года», в рамках организации проведения 

Всероссийских проверочных работ осенью 2022 года в 5-9 классах по 

программе предыдущего года обучения (далее – ВПР-2022)  в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа № 15 им. Н.А. Тхагушева а. Агуй-Шапсуг, 

муниципального образования Туапсинский район (далее - МБОУ СОШ № 15 

им. Н.А. Тхагушева а. Агуй-Шапсуг)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственной за организацию и проведение ВПР в 2022 году 

 Т.Ю. Панкратовой: 



1) обеспечить режим информационной безопасности при организации 

и проведении ВПР на всех этапах; 

2) провести инструктаж (под подпись) с организаторами в аудиториях, 

экспертами по проверке ВПР, техническим специалистом, независимыми 

наблюдателями по обеспечению режима информационной безопасности при 

организации и проведении ВПР на всех этапах, ознакомить (под подпись) 

с действующими документами по проведению ВПР; 

3) провести инструктаж персональной ответственности по 

обеспечению информационной безопасности при проверке ВПР с 

экспертами. Определить экспертам указывать ФИО и подпись на каждой 

проверенной работе ручкой с красными  чернилами; 
4) обеспечить сохранность и исключить несанкционированный доступ 

к материалам ВПР при их получении в личном кабинете ФИС ОКО, 

распечатке, хранении, проверке работ, определить место хранения 

материалов – сейф в кабинете заместителя директора по УВР. 

2. Определить ответственными за получение в личном кабинете 

на сайте ФИС ОКО материалов ВПР и их тиражирование в необходимом 

количестве, а также за внесение ответов участников в электронную форму 

сбора результатов ВПР и ее загрузку в личный кабинет на сайте ФИС ОКО 

в соответствии с планом-графиком проведения ВПР Т.Ю. Панкратову, 

заместителя директора по УВР, и Д.А. Олейника, учителя географии, 

заместителя директора по ВР. 

3. Определить место проверки ВПР – кабинет №13. 
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор          Ю.Д. Шхалахов 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-30T15:37:44+0500




